TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2021
FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA

E A EMPRESA APARECIDA DE JESUS SILVA

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 10/2021, que entre si celebram, de um
lado, a Câmara Municipal de Lagoa da Prata, com sede à Rua Ângelo Perilo, 35, Centro, em
Lagoa da Prata - MG, inscrita no CNPJ sob o nº 20.897.302/0001-11, representada por sua
Presidente, Sra. Caroline  de Carvalho Castro, doravante denominada CONTRATANTE, e a
empresa Aparecida de Jesus Silva, inscrita no CNPJ sob o nº 18.138.195/0001-04,
localizada na Rua Bahia, nº 80, Bairro Santa Eugênia II, Lagoa da Prata-MG, doravante
denominada CONTRATADA, nos termos do Art. 65 da Lei 8.666/93, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

Visa o presente Termo Aditivo a alteração da quantidade estimada de horas
de serviço objeto do Contrato a ser aditado, prevista no Item 1.2 da Cláusula Primeira
do Contrato Administrativo 10/2021, a qual passa a ter a seguinte redação:

1.2 – A prestação dos serviços fora estimada em 62 (sessenta e duas)
horas para o período de vigência do contrato;

 CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

 O preço previsto no Item 3.1 da Cláusula Terceira do Contrato nº 10/2021 será
acrescido em 24 %, o que corresponde a R$ 540.00 (quinhentos e quarenta reais). Referido
item da Cláusula Terceira do contrato em tela passa a ter a seguinte redação:

3.1 - O valor global do presente contrato fica estimado em R$ 2.790,00
(dois mil,  setecentos  e  noventa  reais), apresentado pela Contratada no PRC nº
39/2021, devidamente homologado e aprovado pela Contratante.

 CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Continuam em pleno vigor e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Original
que não foram alteradas por este instrumento.

Este Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até
o dia 20 de julho de 2022.

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente, em 02 (duas)
vias, na presença das testemunhas abaixo.

Lagoa da Prata, 16 de maio de 2022.

Câmara Municipal de Lagoa da Prata                              Aparecida de Jesus Silva
      Caroline de Carvalho Castro             CONTRATADA
                CONTRATANTE

Testemunhas:

1 - ____________________________ 2 - ______________________________
     CPF:      CPF: